Art. 1º - Ficam criados na Unidade Orçamentária, Fundação Municipal de 

Saúde, no programa de trabalho 2542.103010038.2148 os elementos de despesa 3390.30, 
3390.36 e 3390.39, Fonte 100. 

Art. 2º - Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 

407.030,39(quatrocentos e sete mil, trinta reais e trinta e nove centavos), para reforço de 
dotações orçamentárias, na forma do anexo. 

Art. 3º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do 

disposto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº. 4320, de 17 de março de 1964,